P. Enidiaruz

. f. virtus est frigida et humida. S.  
aspitatem articularum comeste leni-  
uit oris et gutturis amaritudinem  
temperant. sic tuentes humectat  
consumis plicis et ardorem in sto-  
maco patientibus in rodostomate  
solute et potate refrigerium prestant  
acute febrentibus et sintericis cum  
minutissimis nucis panis equo pon-  
dere confrade et recente solute et ob-  
late calores et siccitates intollerabi-  
les reprimunt. Cu[m] amilo dragagā-  
to peponū et anguriarum seminibus  
equa mensura trite et cum albo gile-  
bi. D. sirupo temperate vocis ex ca-  
lido debilitatem sepins asumpte re-  
formant. quarum confectio est. caca-  
re lib. iij. in duabus libr[is] rodosto-  
niacis manibus dintissime fricādo  
solue et stagnato vase lenib[us] prunis  
applica cu[m] bullire cepit modicā  
sambuce vel sissnia seu veteri olei  
decotioni infunde et spumam quā  
facit linteolo recente h[ab]udato p[ro] gyru[m]  
vas exterge cauens ne decotione ar-  
deat cu[m] coagulari cepit q[uo]d pbatur  
gutta vna in marmore fusa. et bene  
colecta et constricta nitidissimum mar-  
mor et ita amplum ut q[ui]titati medi-  
caminis sufficere videatur rodeleo  
aliquatu[rum] caphore h[ab]ente punge et sic  
medicam p[er] p[ro]p[ter]o marmore sup[er]fide  
et sternit et cum tepefēm fuerit in cla-  
uo ferreo bene polito pieti seu alibi  
non ex toto affixo p[er]ticolatum medi-  
camen in volue. et ad te sepi[us] trahē-  
do officie donec ut fiscus in mīsa cubi-  
ti viuis vel duorum a clavo p[ro]duca-  
tur. et sit in minutis p[er]tes forfice in-  
cide et in vase stagneo conde.

J. I. yrun-  
dō  
p. Ellum. J. yrun-  
dō  
fectu primo. L. prima lu-  
na apiens immenies in eo lapides du-  
os vnum benefactuz et aliuz malefa-  
ctum. cum vero apueris eum caue-  
ne terram tangat et liga enz in pelle

S. Istud cap. talit  
no scribit[ur] ver  
illud q[uo]d scribit[ur]  
et ideo communis  
vacat alias bre-  
uius tñ aliud.  
S in primo. s.

B. i. inleb. vel si-  
rupo ex aqua  
sola et zucharo.

J. auic. hyrundo  
ag. hyrundo.  
L. et sit prim[us] que  
h[ab]uerit mat[er] ag.  
ca. et sic. inftio.

**M**sunt aues et se  
yderes siue gal  
berij vel papasi  
cas libent eniz  
ipsa comedunt  
vn dñc inde.  
al uissu. vn ag.  
fit cohoh ex ea  
auic. vsum.

**N** forte de qua vir  
gul non floren  
tem citisum. qui  
tinos aut balau  
stia ca. et sic est  
in fo. ali dy. q  
sicō scō arōa  
tū donā tei. h in  
vsi hñt egiptio  
rū sacerdotes. mi  
scet et atidotis  
dat et alimatiē  
in potio. cuius  
scōnes diuile s̄t  
vnū istō optiu  
et scias. qd cipi  
accip. 3. 3. et ar  
ce vtidis. 3. 1. et  
vucasse. l. iij.  
resine. l. i. cala  
mi aromatici. l.  
iij. aspalti. l. iij.  
manee trodite.  
3. xij. vni boni  
l. nouē mu bōi  
l. iij. q sunt tñde  
da tñdes et q te  
reda cū vino te  
res et massā ip  
sa. dimitte di  
ge die vno mel  
coq vslq ad spis  
litidinem et ad  
misse masse et re  
pones in vase fi  
dili.

**O** vena tre cupo  
sum dēa ca. e et  
sic. in tertio.

**D**. i. colcocha de q prius vide. c. cap. Q. i. mortificatio  
aput demostenem. R. duplex est alba et rubea et adh  
domestica et silvestris. fri. est et sic. in p. frio. tñ q. siccior

vitilli aut ceruina et in collo aut si  
nistro brachio patientis liga epilen  
ticos curat si h assidue fiat. si come  
sti fuerint ut ficerelle. M. hñt gu  
stum. maiores vero prundines com  
busti puluis earum si melli mixtus  
fuerit et inundus caligines oculorū  
detergit. hoc et sinanticis pdest. et  
vue et fauit tumore cōpescit et ma  
xime si ipsi pulli combusti fuerint  
sinanticis. 3. q. h pprie medicatur.

q

## Eritios

• N. fructex est alba vir  
gas hz longiores cubi  
to vno in quibus folia sunt similia  
senugreco aut lata sicut trifolium s  
paulo minora et in medio virgam  
hñtia que cum fricata sunt digitis  
viscelluz redolent simile ciceris viri  
di. folia ipsius stiptica sunt et diafo  
retica in initio apostematuz cuz pae  
trita et cataplasmis adhibita elixa  
tua ipsius vrinaz puocat. multi illa  
in ortis semiant apes puocant.

q

## Eianos

O. na  
scitur i  
cipro etiam in africa et in  
spelunchis littoreis et ipsa est vtilior  
eligenda vero est colorem lipidum  
et lamaragdinum habens comburit  
vero sicut calcitis. D. et lauatur ut  
cathimia virtus est illi catastaltica  
et scarotica. Q. et stiptica.

r

## Dia

R. aquoso  
calore mixta  
est. due g in ea qualita  
tes alterne sibi stiptica et amara. flo  
res autem eius plus sunt stiptici. et  
ideo plus desiccatiui et ipsa suavit  
stringit et refrigerat. succus eius abla  
tis vngulis colligendus est confectio  
nibus et collirijs necessarius. huius  
folia sole siccata et cum vino elixata  
dolorem capitum tollunt. cicatricibus  
oculorū vtilia sunt et ragadijs vtili  
ma omnibus causis matricis cum

pessarijs adhibita idz faciunt si ca  
taplasmis tunsa misceantur et maxi  
me tumoribus ypocondrioz vñ sto  
maco pdesse norunt. ignem acru co  
pelcunt. siccata rosa diversis pulue  
ribus ori necessarie miscetur. cobu  
ritur etiam et puluis eius siccus ocul  
os facit. flos eius puluerizatus gin  
giuis medetur. ventris cursum con  
stringit. similiter et sanguinis fluxuz  
mulieris includit. hñnt aut trocisei  
ex rosa quos roidos. S. appellant  
ad obtundendum sudoris pedorem  
sic. rose viridis foliorum marcidoz  
dragme. xl. spicē indice. 3. vii. mirre  
3. vii. scdm aliquos etiam costi. 3.  
lxx. T. et yris illirice atq. U. oni  
ciparia podera hñs omnibus tritis  
atq. comixtis paniculi. E. sūt qua  
tuor obolorum et in umbra siccant  
atq. in uasco suctili non pitato sed  
circonrusto. Y. reseruantur. semen  
rose puluis factuz gingivis putridis  
aspsum guttam delicit. gingivias et  
dentes confirmat.

r

## Aminus

A. fruc  
tex est q  
circa ortos nascitur huius virge lon  
ge et spinose sunt. folia habet pingui  
ssima et longa et lenia. Est autem al  
tera ramis colorem hñs album et sib  
russum et virgulas oblongas cubitif  
v. vel plus et spinose sunt et minimā  
habent virtutem eius semen latum  
est et tenue et in folle reclusum sicut a  
fodilli. omnium folia cataplasmis  
adhibita ignem. B. acrum phibet.

r

## Dia

C. herba est  
nascens in  
macedonia similis costo. si  
paulo leuior et no equal que digitis  
fricata rose longius iactat odorem  
euz oleo nardino cephalargicis ma  
ximum remedium est. capitum fomen  
to adhibita et fronti illinita et typori  
bus maximum presidium est.

D.

S. roda rosa et p  
rie rubea sunt  
enim trocē dya  
rodō a rosis.

T. al. 3. lxx.

U. yrcos de terra  
q dñ oris tmidē  
aut sote onithis  
q est fa spēslūp  
origani.

X. i. panes parui.  
Y. i. pforato.

Z. arabice auslegi  
ap. auic. licet se  
tiat q sit kinos  
bacis vel rub  
canis. ag. tripli  
cem ponit. fri. e  
et sic. in fo. Sal

B. ag. erisipalam  
et auic. similiter  
C. ca. et sic. e ad 3.

**S** anicē. et agē. circa  
arboře ſic. ca.  
et ſic. in 3° ē do  
mestica. ſed ſil  
ueſtris in q̄to.

**S** eſt pondus. 3.  
px. vel. 3. i3.  
**D**. i. nucib⁹ cois

**T**. i. confortat et  
mitigat.

**E**te duo ſunt genēa  
domestica. et agē  
ſtis montuosa viſcidior est  
ortina eſcī n̄ bona illa v̄o melior est  
que circa cucumeres. h. nascitur. am  
be vero calidam habent virtutem  
et cauſticam et exulcerantem et diu  
reticaz. ruta menſtruis impat come  
ſta et bibita ſtomacum erig. tuffien  
tibus pdeſt dolorem ſedat col. vri  
na. puocat. ptuz ſi plus ſumatur ex  
pellit. ventrez stringit oxiſabus. S.  
ſeminis ipſius bibitus id preſtat. co  
mesta eius folia cum nucibus rega  
libus. D. omnibus venenis occur  
runt. morsibus venenatis opitulan  
tur. que ſi multum fuerint cometa  
genitalia vrendo ſiccant cocta cuz  
aceto et aqua bibita tortionibus me  
dicatur. pleureticos curat. diſpnoi  
cis et cauſis thoracis fert auxilium.  
Tuffientibus pglemonicis preſtat  
effedum. ſciaticis et artheticoſ et fri  
goribus typicis auxiliatur inflatio  
neſ colli et ſtericaz et longaonis acce  
pta ſaluberime curat maxime in ole  
o cocta et trita et ipoſita id facē pōt  
matricis offocationem ſtericam ſol  
uit in oleo cocta et bibita lumbricos  
eccidit cum melle cocta et cataplaſ  
mati adhibita arteticos paragori  
zat. I. cu ſcaricis cocta et adhibita y  
dropicos ad sanitatem pdeſt. omni  
bus ſup maxime cum vino pdeſt.  
que ſi cruda cometa fuerit caliginē  
oculorum detergit. Tumorem et do  
lorem oculorū mixta polenta ſpgit  
aceto et oleo roſeo addito dolorem  
capitis tollit. ſucus eius naribus in  
fulis ſluſum ſanguinis ſiſit. folijs  
lauri addita et cataplaſmati adhibi  
ta tumorem ſoluſt. cerotis  
mirtinis mixta pufulas corporibus  
tollit. nitro et pipe addita fricatione  
utiliter facit macul. cataplaſmis ad  
hibita ſola mirmitias optime curat  
melle et alumine ſciſſo addito zernas

limpidat. ſucus eius in corio mala  
granati calefatus dolorem aurium  
mittigat. ſuco maratri addito et mel  
le et ſelle gallinatio caliginem ocul  
detergit. ignem acrum et acoras ex  
tinguit herpetas purgat. aceto et o  
leo addito et cerula ozomenas. L.  
et fetorem oris odore acrimonij co  
mesta tollit. rutā. M. valde homi  
nibus ſalutarem eſſe teſtantur. tot  
antidota medicorū que de eius no  
mine gloriantur. ex quibus vnum n̄  
inutile exponam. reptum in egipcia  
ionis ciuitate atq̄ inde adhuc dy  
ſpol. N. dēm vel dyapiganum ſto  
macum exitat digestionem acomo  
dat aluum mollit. bilem extenuat et  
vitia pectoris lateris iecoris ac re  
num mitigat. conficitat ſic rute vi  
ridi. 3. vi. piperis cimini in aceto  
prius iuſfui et torrefaci ana. 3. vi.  
Nitri. 3. vi. ali. 3. iiii. teinde terant  
et viiiuerſa trita et cribata melle op  
time mixta ſubiguntur. rutā venenis  
reſiſtere muſtele docent. que duz cuz  
ſerpentibus dimicatuſ ſunt eius ci  
bo armantur. docuit et rex ponticus  
mitridates h. qui cum fratris ſui ti  
meret inſidiias rute folia. xx. cuz di  
abus nucibus et totidem caricis a  
mixto ſale gñū cotidie ieunus acci  
piebat. h. maiorem opem nobis con  
tra vitia ſcorpionis preſtat. aceto et  
oleo roſeo mixta dolorez capitis tol  
lit. in oleo roſeo et ou ſitello trita et  
ſoluta ſubitaneos tumores ex ſagni  
ne vel colera illinita reprimit. Ad  
lumbricos necandoſ utile eſt. oleuſ  
decodionis eius bibere cum butiro  
et oleo decocta. et iniecta inflationem  
coli matricis omnium q̄ intrane  
orum ſtatiſ mittigat. datur et ſuc  
eius ante accessionem bibendus co  
tra febres cum frigore venientes id  
eſt inſillatus auricul efficit ut tunc  
contingat audi agrestis ruta nimis  
caleſacit et extenuat et dyaforetica

**L**. i. vlcera narū  
**M** id non in agē.  
neq̄ id q̄ ſeq̄  
de metridate re  
ge.

**N** al dyaspoletem  
id eſt dyaspoli  
ticon conſtructū  
q̄to de re. ſa.  
bijs omnibus e  
que ſi venter n̄  
fluſt ſi vero flu  
it nitrī ps medi  
a horz tm vniſ  
cuiusq.

est et desiccatur plusq; domestica. dome  
stica autem non solum acra est. sed  
amara et extenuat et digerit pingues  
et viscosos humores et per vrinaz eos  
educit et non inflat et ideo expeditus  
est ad inflationes. nam et libidinem  
infrenat et reprimit et consumit semen  
omnino. silvestris plurimum come  
sta omnino infert necem dum floret  
incipit si carnis i posita fuerit ulcerationem  
facit cum prurigine huius  
florem cum colligere volueris oleo  
manus et faciem punge et sic collige  
sucus eius simo galinaceo mixtus  
facit apostematibus. ruta bibita oī  
bus causis intraneorum occurrit.  
antidotis utiliter miscetur. alterum  
+ N. genus rute que nascitur in ma  
cedonia et galatiae asie quam molin  
cines appellant fructus est ex una  
radice. multas virgas habens lati  
ores plusq; nostra. sed molles et odo  
re graues et florem album et capita  
maiora q; nostra in tribus pribus  
divisa. huius semen obrustrum et tri  
gonum et gustu amarum est. h in au  
tumnali tempore colligitur. Cui addi  
to melle et vino et felle caponis et cro  
co et suco maratri caliginem oculis  
terterit. quam rutam multi armolā  
vocant syri vasala. nascit locis hu  
midis et cultis.

## Euponticū

O agrestib; et alijs  
reu g̃ce arabice  
ramd. sed bar  
bar. aut sceni.  
aut ponticuz at  
turchū sūt d̃e  
locorum rōe.  
P. i. bucha. auj  
sen abidi que ē  
sup bosoz quo  
iter in constant  
ca. est et siccuz.

frigoris et caloris ptez et leptominis  
est. ad spasmodica vero reumatica  
et ortopniā iuuat potata. Liuores  
et ipetigines sanat. semen reprimit et  
luxuriam tollit. cum aceto illinita et  
potata emoptoicos ciliacos et dissin  
tericos iuuat. sed bona est que non  
est forata. Q. in gustu mucilagino  
sa. modicum submordax bibita in  
flationes stomaci tollit. laxitudinez  
et dolorem stomaci phibet. spleneti  
cis et epaticis bibita pdest conques  
sationes corporis reficit de alto ca  
dentibus subuenit. lumbis et tortio  
nibus et thoraci et ypocōdris saluta  
ris est. stericas et sciaticas casē cōpe  
scit. sanguinem reitentibus utiliter  
adhibetur astmaticis et subglutienti  
bus pdest. dissintericis. R. maxiu  
prestat effectum. in frigoribus typi  
cis singulare presidiuz est. moribus  
venenatis occurrit. similiter ut aga  
ricus datur in omnibus causis zer  
nas limpidae et liuores cum aceto i  
posita. similiter cum aqua tumores  
om̃s tollit. virtus est illi termantica  
et paulo stiptica.

**Adix** S. rape bona  
est sed ventrez  
inflat succum corpori addit. ventrez  
stimulat. elixatura eius fomento po  
dagricis et pmonibus presidiuz est  
et ipsa trita et i posita h omnia facer  
nonit. excavata et oleo roseo et cera  
missa et calesacta in cineribus cali  
dis pmonibus opitulatur. Cima ei  
elixat. et comesta diuretica est. semen  
eius antidotis et tyriacis miscetur.  
venenosis potionibus occurrit cum  
vino datum vel mulsa bibitum ve  
trem stimulat. radix incisa pribus et  
in aqua salsa et aceto i posita digesti  
onem et orexim facit. rapam. T. de  
mocritus. U. tanq; contraria corpori  
damnat putat enim ex ea inflationez  
stomaci excitari. contradiodes. Item  
q; dionisi etiā necessaria existimat

Q. al ptusata.

R. mesue poti ip̃z  
solutium et tal  
appet ei ad  
nisi vstulet et  
dossis est infusi  
a + 3. ii. vslq ad  
x. sed in sba a.  
3. i. vslq ad. iii.  
coit. cu3 + 3. iii.  
aps nos soluit  
alijs ut auic. ma  
xime videt po  
nere costrictiū

S. te comeste. s.  
ab auic. non re  
pio aut ignoro  
neq; sub rasano  
pot digne loca  
ri ag. ca. et sic  
in fo sm ples.  
ca. et hu. est ad  
sm aut q; folia  
audiunt vel hu  
miditatez extra  
am mag.

T. non ē deinceps  
in alio dy. neq;  
in ag.

U. alias quidam.

D. iiiii

propter eas virtutes que subiecte se  
antidota representant cum ex oleo  
et vino trite sumuntur venerem si  
mulant et eo validius si cum eruca  
comendantur. coste et cum adipe con-  
tuse articulorum doloribus meden-  
tur feruentia ipsa. mitigant pri-  
ores frigus ex pedibus expellunt. aq-  
ui qua decocte sunt frigidis podag-  
ris salubre fomentum est cuicunq;  
vitio pedum maxime que tritulis  
succurrunt. semen ex vino vulnerib;  
venenatis illinitum prodest. contra  
serpentis morsum et tosica datuz se-  
men ex vino bibenduz. Et semen  
in rapis pot calid et feruens videri  
ipse paulo solutiores creduntur. sed  
qd minus possident caloris mollien-  
di potate continent. Item radix iflat  
et semen generat in homie. rapa.  
Agrestis nascitur locis siccis fictone  
collectum faciens cubiti huius longitu-  
dinem et multas virgellas. folia leui-  
ora et grossa in modum digitii et sa-  
tis lata. semen eius in folliculis con-  
clusum est. nigrum et fragile quod fracta  
album deintus habet colorem. miscetur  
albamentis faciei vel totius corporis  
aptum est ad frumentum vultus.  
faria lupini et fabe et cistic amixa.

**Afanum** T. gci  
nos ra-  
dicem vocamus eo quod tota  
deorsum mittitur. cum reliqua olera  
magis sursum. pilant cuius semine  
macerato quisquis suas manus in  
fecerit serpentes. ipse tractabit. si  
quis etiam ipsius radice sepius uti-  
tur ut ebur albescat efficitur. in cibo  
quoque venenis resistit natura contra  
venena radices nuces lupini cedrus  
apium plunt. sed contra futura non  
contra venena accepta. unde et apud  
veteres ante alias epulas habere solebat  
mensis appere. Alius radix a ieuno  
comesta vlpotata. put ante diximus  
antidotum magnum adiutorium

est sanitatis et tutamentum corporis si  
inflationem facit et ructus fetidos.  
fructus eius vrinam mouet. ventres  
mala xat decocta enim et in cibo sup-  
ta. ptysicis pdest et thoracis flegma-  
ta purgat. cuius oximelle accepta vo-  
mitum mouet. cum melle mixta pu-  
tredinem curat. liuores tollit. vix su-  
gi venenos compescit. contra uiparum  
morsus pdest. semen vero eius cuius  
acetato datum splen minuit. ydropi-  
cis et spleneticis in modum cataplas-  
matis iponitur. radix in aceto et mel  
le cocta. si gargarizetur sinanticos  
curat. folia eius contusa et ipsa  
articulis dolentibus plunt. raffano  
et calidam inesse virtutem omniu[m]  
medicorum opinione cōptum est si  
nobis intelligere ex usu lz. nam cum  
ceteris cibis comesta. ideo in stom-  
aco sola ructus efficit quia in eo pma  
coquitur. Capillos allopitie iniuria  
raptos cum melle restituit eiusdem  
sucus eius quedinem aurum insit  
latus emendat. contra ptirialis. V.  
sucus eius adhibetur qui solus pot  
tenuitate subtili ad yma corporis li-  
niamenta penetrare. egipci enim re-  
ges quibus erat studium scrutari  
corpora mortuorum et causas vali-  
tudinum occultate fide recognoscer  
in ipso corde nasci huiusmodi viciu[m]  
piderunt. semine raffani cum mel  
le trito et sumpto suspirium mittiga-  
tur tussim arcit sola cum sale supra  
ventris animalia extinguit ventrem  
stimulat vrinam concitat. puerperis  
copiam lactis acquirit. A pluribus  
quoque calidio tradita est. qd tali in-  
ditio colligitur. nulla eni fortius res  
vrine difficultatem dissoluit. vel se-  
minarum menstruis imperat. rafan  
et comesta eustomaca est post cibos  
sumpta digestione prestat. Eructa-  
tionem facit cocta et comesta tussie-  
tibus et pituitibus stocci medet. cori-  
um eius in oximelle insuluz sanitatem

X fm Sal. ca. in  
3° sic. in fo.

V. i. surfures.

A B icip aliis. dy

**S** alius dy et ag.

**T** vacat totius vle  
mediuz satis in  
alio dy et i ag.

**G** alias apponere

prestat. cataplasmis adhibitum eis  
melle paucentia vulnera reprimit.  
Liuore ipso tollit venenatis mor-  
ibus medetur. alopitias emendat  
lentigines purgat. micet. is bibenti  
bus occurrit bibita menstruis ipa-  
semen eius bibitum diureticum est  
splenez tenuescere facit. cum aceto  
adhibitum ut cataplasma ori adiu-  
torium est. Elixuz cum oximelle gas-  
garissimo sinanticis opitulatur. ce-  
rasti. I. punctu acceptu medetur co-  
cau denti imissa vel gingivis frici-  
ta eius dolorez mire sedat. Est aliud  
genus rafani q̄ multi armoratiā  
C. dicunt folia similia nostro habēs  
similitudinem laparie. D. radix ei⁹  
longa est et tenera. folia eius elixa  
comesta cuncta sunt virtus. E.  
est ei viscida et diuretica et calida et  
ideo in cibo sumpta copiosam effun-  
dit vrinam incitat et menstrua semi-  
narum stomaco utile est ex aceto da-  
ta. pituitas glutinosas cum melle su-  
pta dissoluit. radix adhuc et i pul-  
nerem v̄la siccandis ac purgandis  
vulneribus iponitur. quidam sucuz  
eius ex vino datum contra venena  
utilem crediderunt eadez in semine  
uis est. si cum melle sumatur nobis  
exptum est armoratiā in ptisane  
sorbitione discordam thoracis vītia  
sanare.

**Rubia** f. quam alii  
erithrodonū  
Latini vero rubricaz dicunt herba  
est omnibus nota eius species sunt  
due vna agrestis alia que appellatur  
sparthos ramulos siue tirsos h̄ns te-  
nues et quasi nodosa. folia p inter-  
ualla distantia atq; p singulas ano-  
dationes veluti stellaruz ymaginez  
mūcientia. fructus siue semen rotundū  
est et viride. te hinc rubrum aut cir-  
ca maturitatem nigrum radicem h̄z  
teniem et puam et rubicundam. vir-  
utem. H̄z vñctualē cum aceto

illinita albas maculas medet. usus  
etiam eius ad ea pficit que cetera  
diuretica proficere diximus.

### **Eśina** • D. lacrima

est arboris.  
Omnis aut̄ resina desiccat  
et calefacit et dyasforetica est alia q̄  
dem plus alia quidem minus meri-  
to q̄ precedit omnis resina resino q̄  
ideo mastix nominatur. q̄ modicuz  
stiptica est. p̄ qua re stomachū et ven-  
trem et epar testicū corroborat et ad  
inflationes eorum iuriat absq; mole-  
stia et aliquotulum acredinis h̄z et ideo  
leptominis est. preterea terbentina  
precellit. nam et dyasforetica plus q̄  
mastix est ita ut phiceat et scabies  
sanet. pfundas plegas et vulnera  
magis replete et purget.

### **Ibus** • I. de statu

L. dyasfore-  
ticus est et malaceus ut indigesta  
simata. M. digerat. de palestra at  
ribus. N. qui tollit mirabiliter sa-  
nat et inflationes mamillaz. na-  
et ruborem in eis extinguit. et q̄ sup-  
currat. reprimit et que intrusus co-  
tinetur digerit.

### **Emum** • O.

nasci-  
tur in ptibus libie et in  
arabia et in babilonia. verum libie  
nugax. D. est. nam arabicum et ba-  
bilonicum eligendus est. recens et n̄  
vetus fuluum multifloruz scisile p̄  
pureum tenue et odoris rosei. cuius  
spica ptibus separata est. Q; cum fri-  
cueris manus mirifice reddit odo-  
rem. ore masticatus mordax et cali-  
duz sentitur. vires h̄z acriter relaxa-  
tes pp q̄ proprie vescam petit et v-  
rinam puocat. virtus est ei calida  
diuretica et stipitica et leptericica. Q;  
et digestibilis mūstrua puocat. ventosi-  
tatem commouet caput grauat. pul-  
uis floris istius emoptoicis p̄dest  
tolori stomaci et pulmonis et iecoris

D. alijs dy. disti-  
guit in resina ro-  
re arboz e naz  
q̄ pitua pilidi  
na et colofonia  
q̄ ex loco nomē  
accep. ag. etiaz  
cap̄ lōguz h̄z fac̄  
ex dy. dēo h̄z at  
descēdit magis  
ad masticem et  
terbentinā ca. ē  
sic. i coi ad 3<sup>o</sup>.  
I. sordities ag. et  
auic.

L. i. te statis et de  
palestrato vbi  
fit ludus de pa-  
lestra. auic. et  
ag. multū apli-  
dūt te h̄z et ideo  
mox subdit ali-  
ud cap̄. de sord̄

M. i. pustulas.  
N. ripos grece sor-  
dities latine.  
ca. et sic. ad h̄z  
O. al. squuz. squa-  
tu z palea came-  
loz. ca. et sic. in  
pmo extense.

P. i. flm.

Q. i. subtiliatia.

renum subuenit. antidotis vero mis-  
cet. huic radix simpatica est. unde sto-  
reumate infestato datur huius eli-  
xatura matricis doloribus fomento  
subuenit aduersus venena facit.

P. ca. ut dēm et  
sic ad fm.

Q. al. scerome exsi-  
ccatia et sic. ag.

R. ag. lubue. auic  
lubue arbor si  
gie sive storacis

S. i. scoriam vel  
corticosa.

T. a calore mūcif

U. ca. in p. sic in fo-  
stanti. pue ea  
ponit in qto.

X. ut matricis.

Y. i. illaboriosis.

Z. magnum gūosū  
lucidum.

## Ordities

D. que in balneo colliguntur que nominantur glio. virtutem calidam gerunt et maladicam et dy-  
asforeticā. utiles sicubus et ragadijs ani vnguendo. Tal etiam virtus est sorditiebus serantica. Q. quibus si additus fuerit cīnis condilomata digitorum dissolut sciaticis utiles sunt. si calide ut malagina ipsoite fu-  
erint. parietum balneorum sorditiebus testiculorū duritiem calefatiendo re-  
solunt et sanare possunt.

## Tora

R. laēmū est arboris ei usdem nominis cuius virge intra canicule ortum interius ex se emit tunt scobem. S. serre similem que cauernate lacrimum pluunt. eius di-  
stillatio in terram veniens munda non est. illa vero que procedens virgis inheserit. cum siccatur munda est et alba. de hinc fulvia fit solis causa et murosa. T. Est autem eligenda sto-  
rax rusa et pinguis et resine similis frustatim subalbida et odore plena et pseuerabilis. Que cuz malaxatio ne humiditatem dimittit ex se simili-  
lem mellī viscida naturaliter et odo-  
rata calefatiens. U. et molliens. haec tenui et tussim. catarrum compescit raucedinem faucibus detergit. auri um tunitus phibet. stericis offocati onibus et duritis eius. X. bibita aut pessarijs adhibita prebet effectum menstruis imperat. ventrem mollit. mixta resine terbetine et glutica. ma-  
laginatisbus dyasforeticis et acopis.

Y. necessarie miscetur. fumigationē similem thuri h3 et tm ubiq prodest quantum est masculum. Z. thus. Ic-

alia est storax que calamitis. B. ap-  
pellatur et indica. reprobatur autem nigra fragilis cantabrosa. C. Adul-  
teratur autem sectione arboris q̄ se  
raginem. D. dicimus admixto mel  
le atq̄ vis illirice pulucre et cera et a-  
dipe. sed agnoscitur q̄ non sit acri-  
monie maioris et quia mollitiae est  
virtutis duras matrices et durities  
neruorum relaxat. scrofas et vocis  
aputatiōes digerit et brancos iunat

## Idericis

E. at eradi a folia h3 similia prassio s oblonga sicut elisifagus. F. aut yrios. G. sed minora et aspera astam h3 quadram longam duabus palmis virgas longiores et suaves in gustu et simpaticas in quibus virgis capita sunt obrotuda sic verticelli. H. et sic prassis et in ipsis capitibus semen nigrum invenitur. nascitur sub petra. folia eius trita et ipsoita vulneribus pacolesim fatiunt mire alia sidericis astas h3 duobus cubitis longas et teneras et folia in ipsis astis similia pisteridi. I. et diuisa in circuitu plu-  
rimum nascentia. sed visu tentia et oblonga in cacymie vero aste capi-  
tellum h3 rotund et aspum in quo se men est simile blete obrotundum et durum et huic virtus est termantica et similis supra scripte. Est. L. et tertium genus sidericis q̄ cratebras oradium dixit. nascitur in parietibus sicut vitis. folia h3 minuta et tene-  
ra et multa ex una radice nascentia similia coriandro cuius aste longe sunt duabus palmis et molles et al-  
bidiores. flores h3 seniceos in gustu muciliginosa trita et inposita recen-  
tibus vulneribus pacolesim facit.

## Quini

M. duo se genera.  
vnuz acutum oxysquuz ap-  
pellatur q̄ acutum caput h3. alterū vero h3 semeni nigrum rotundum et

B. cabellitis ad modū. s. alces cabellini impu-  
ri grossi.

C. i. furfurea.  
D. i. cariem. vnd ag. cuz seratua ligni putrefacti commestī.

E. hba saguis dra-  
conis vñ p. ag.  
est et sup posita  
prima spēs gere  
botani que est  
verbena.  
F. i. salvia.  
G. ynos vñ yos  
viola.

H. al. verticali-  
fri. est in fo sic  
ad tertium.

I. de que supra.

L. istud tantuz po-  
nit ag.

M. fm ag. iuncens  
auic. hunc omis-  
cuit cu signato  
fri. est et sic. in  
fo extense.

*J al tenisqueinus.*  
grossius p̄dicto & forte est tertium  
genus squini paulo grossius sup̄d̄co  
qd̄ oleū. *J.* squinus dī h̄z istud sem̄  
simile sup̄. semen vero amboꝝ assū  
& bibitum cum vino fluxum matri  
eis continet. vrinaz puocat. dolores  
capitis & mouet folia eius ad radicē  
sibi que cataplasmis adhibita spa  
langionis idus mittigat. cretinus sq  
nus aut siriacus semen cataricum  
h̄z & in modum antidotū dandum  
est siue litargicum. *L.* facit.

*L* all. ne litāgiaz  
faciat.  
*M* solatru dī mo  
rella vua cania  
sive lupina vua  
vulpis stringo  
vel strungus.

*N*. i. q̄ ozymum.

*O* fri. & sic. in fo.

*P*. i. collationes  
circa maiorem  
anglm oculi.  
*Q* ag. litargiro.

*R* al est & alteruz  
genus. auic. le  
bēgi allrekēgi.

*T* rigni. *M.* sp̄es  
tuor quarum prima ortu  
al' odoris iocundi. *B* comeditur. nā  
fructex est minor ramulos plurimos  
h̄ns & folia nigra maiora ab ozimo  
*N.* & latiora. semen viride niger aut  
rufum. *Q* cum maturauerit in fla  
num se mutat colorem q̄ manduca  
ta utilis est. virtus. *D.* est ei frigida  
vnde cum polenta addita ignem a  
crum & herpetas curat. sola vero in  
posita egilopas. *D.* & tol. capitidis &  
extuationem stomaci compescit. ad  
dito pane parotidibus medicatur.  
spuma. *Q.* argenti mixta & cerusa  
& oleo roseo herpetas curat & ignez  
acrum extinguit. sola vero cum pa  
ne infantum extuationes tollit. id fa  
cit cum oleo roseo. sucus eius colli  
rijs necessario miscetur. cum ouo &  
aqua maxime ad reuma oculorum  
conficitur. dolorem auriez mittigat  
mire & ad fluxum muliez suppositū

*T* rigni. *R.* est al

terā sp̄es  
quam alijs cacabum vocat  
folijs similibus sup̄ scripte sed latio  
ribus aste vero eius cum creuerint  
p̄ terram spanduntur. semen in foli  
culis h̄z obruffum & obrotundum.  
sicut in vesica lene sicut vna & in co  
ronis a pluribus componit. virtus  
est eius & usus similis sup̄. sed non  
p̄meditur. semen eius bibitum yde

ricos p̄ vrinaz pcurat. *S*. aboꝝ foli  
a exlicantur in umbra & omnia sup̄  
fatiunt. & sunt virtutis frigide. *C.* de  
niḡ ildeꝝ adhibet qb̄ adragne. *U.*

*S* & osfert ulcēib  
viarum auic.  
*T* & sicce ēt ad fm  
*U.* i. portulace.

*X*. i. sonifer. videt  
modus fabe in  
uerse.

## *T* rignus *yp*

noti  
cus. *E.* ab alijs cacabus  
aut cabalaris vel a latinis lunaria  
vocatur fructex est astas h̄ns spissas  
& multas & farmentolas & non fragi  
les & folia pinguiora similia malis  
cidonijs & cum flore ruso & maioris.  
semen est in foliculis colore croceus  
radix eius coriuz obruffuz h̄z & ma  
ior est. nascitur locis asperis & petro  
sis. Corium radicis eius cum vino  
bibitum. *Z.* i. somnia prestat. fm ali  
os non somnum sed ḡuationem. vir  
tus est ei similis opio sed paulo mi  
nor. semen eius vrinam nimie pu  
ocat. ydropicis dantur capitella. *xij.*  
& medentur. si aut̄ plus datur man  
am puocat quam mulla h̄ndanter  
bibita emendat. miscetur necessarie  
medicaminibus & trociscis anodis  
corium & sucus eius in vino decocta  
gargarismo dolorem dentium mitti  
gant melli additus sucus eius caligi  
nes oculorum inunctus detergit.

## *T* rignus *ma*

*V.* quez alijs pison dixerūt  
sive ut iuvenes dryon sive ut latini  
furiale. eo q̄ furorem fatiat. folia  
h̄z euzomo. i. eruce similia. sed ma  
iora & spinosa q̄ alijs pederotā dixe  
rint aste sunt illi. x. aut. xii. longe ca  
pita habentes sicut oliva alpa & si  
milis platano. sed maiora & latiora  
florem nigrum h̄z. vnde & semen est  
ei botro simile. acinas nigras & ro  
tundas habens. io. aut. ix. similes e  
dere. moles sicut acina. radix est illi  
alba & grossa & alta longa cubiti u  
nius. nascitur locis montuosis & ubi  
platani h̄ndant. radicis eius. *Z.* i. cū  
vino bibita somnia non bona & san

*V* vel marinus. v̄k  
herba dicta &  
sclavis popaua  
fri. & sic. in ter  
tio extense.

tasina inducit. 3. iij. bibite triduum  
vel quadriduum mania faciunt. qua  
tuor. 3. vo bibite inferunt necez insa  
niam bibita multa et reiectata emen  
dat supra.

**Ancion** aut gasmon  
quam multi parine dixerunt. nascit  
locis vmbrosis et stagnis siccis. asta  
h3 angulosam et pingue supra quam  
minute aste sunt multe. folia sunt illi  
andrafaxe. S. similia et in summo  
divisa h3ntia odorem cardami. sem  
eius rotundum sicut oliua et bacce  
platani simile asperum. ita ut transe  
untibus inhereat rebus. semen. D.  
eius non siccum collectum et tunsum  
reponit in vase tenui ex quo caput  
fricatus capillos rubeos reddit. ma  
xime lotio et aqua mixtis. qd multi  
vino admixto reponit et postea vtur  
cataplasmis adhibitum tumo  
res spergit.

**Dilax**. I. aspsa  
folia h3 pi  
climeno. L. similia cuius virge. vi.  
aut. viij. sicut zure. aut batii. M.  
iplicantes se vicinis arboribus aut  
saxis semen h3 simile vuis qd cū ma  
turauerit nigrum. N. colorem facit  
cum gustu submordaci. cui radix ē  
dura et grossa. nascitur locis aquo  
sis et aspis. semen eius et folia vene  
nis occurrit. nam si accipiuntur an  
venena non suunt nocere. d2 autem  
qd si ab infante accepta fuerint vene  
na non sentit.

### **Dilaceles**

O. folia similia h3 eder mollia tene  
ra et sarmentosa et tenuiora spinas  
non h3 flores sunt albi et multi et vi  
cinis rebus iplicantes. semen h3 sile  
lupinis nigrum et minus in singulis  
virgis rotundum et durius flores al  
bos h3 in estate flores ipsi cadunt  
et autumpno cōcipiuntur. semen ei  
cum vino et lino bibita obolo. i. D.

S. il. a triplici.

V. ca. et sic. in fo

I. v2 viticella sive  
vicione.  
L. de quo supra.  
M. rubri ferentis  
mora.

N. alias rufum ni  
grum tñ coius.  
ca. et sic. in 3.

O. exterminat mo  
dus volubilis.  
ca. et sic. ad fin

P. epod. xij. gna

aut. 3. iij. somnia mala inducit aut  
fantasma.

### **Isamus** .Q. q elebor3

d2 eo qd miscetur elleboō albo i pur  
gatione. folia h3 minuta simila ge  
ronteo et florem album cui radix te  
nuis est et semen simile sisamo gustu  
amarum. coloram et flegma p vomi  
tum purgat. vnde si quis tres digi  
tos impleat et accipiat cum eleboro  
albo obolum. i. et medium cum mul  
sa omnia supra facere pot.

### **Tafisagria**

quam latini pediculariam  
vocant. nascitur vmbrosis locis h3  
folia similia viti. R. agresti dñisa  
et scissa tanq malua agrestis et astas  
longas et eretas et nigras. semen est  
ei simile ysaci. S. et flos. quod sem  
in folliculis viridioribus obtectum  
trium angloz est nigrum. T. sed in  
terius albu3 cum gustu viscido acri  
et calido. grana eius. xx. accepta cu  
multa flegmata pinguis vomitibus  
excludunt. veruz h3 qui acceperint  
multam assidue biberat et deambu  
lent quia officationes citius prestat  
et gulam exaspitant trita et bibita pe  
diculos necant. scapiem et prurigenē  
tollunt. cum acero elixa et ore reten  
ta omnia supra facere norunt. reuma  
gingivis adstant. tumorem satium  
spgunt. miscetur et malignatibus ca  
lidis. Item semen tritum et oleo mix  
tum pediculos et lendines necare ma  
nifestum est conueniens etiam pba  
tur in applegmatissi faciendo vel  
aspitatibus effectis quas greci stig  
mata vocat ob recorpatiōezfa tiēdā

### **Bargus** .U. frue

tex est omnibus nota. sem  
assert in folliculis sicut falseolum et  
infra semen aliud minutum est sicut  
lenticula florem mellinum h3 sicut  
leptum. semen eius et flos bibitus

Q. j. ponetur sisa  
mū notā et cō  
fini alios. ponit  
in cap. de cici si  
samus agistis q  
videſ ſolsequiū  
ſue pātadatil  
h autē ponit si  
samus nō v2 q  
coit tenotat plu  
rimi vñ. j. ponet  
aliud cap. sisa  
mus ii. ag. etiā  
v2 de eo d2 e q  
alij dicit v2 ei  
equocari. ca. et  
sic. in tertio.  
R. et ideo d2 vna  
passa motana.  
S. ag. ciceri ca. et  
sic. est in tertio.  
T. ag. declinas ad  
rubedinem.

G. al spartus exti  
matur genestra  
mirica melue  
mabrabunh et  
est capistrum a  
boz. ca. et  
sic. in fo.

E. i. teosum al-  
radatur. mesue  
tis flox. et se  
minis est a. 3. ij.  
ad quatuor.

cū tensione sicut ell. si in ioso. E. red-  
datur ventrem purgat et virge in a-  
qua infuse et tunse et exucate sinanti-  
cis et sciaticis medicantur. uno ciato  
bibito a ieiunis. in aqua vero mari-  
tima alspus infudit et sciaticis sup-  
ponitur ut sanguinem puocet.

## Lamonea

fructex est astas hñs mltas  
ex vna radice longas tribus aut q  
mox cubitis pingues et aspas similes  
folia hñ aspa similia el sine. Y. aut e-  
dere mollia et trium angulorum et flo-  
res albos et rotundos et altos cum  
odore graui lacrimo plenos q lacri-  
mus colligit asta et radice incisa et  
reponitur in conculis multi vero ter-  
ram fodunt in giro et substernunt  
folia nucis et ubi lacrimus decurrit  
dimittunt siccare. alijs vero colligunt  
folia et astas et corium et sucum exp-  
munt. vnde scamoneam dicunt. A.  
ste vero lenes sunt. et inanis colores  
et tactum habentes similem glutini-  
taurino. et venas. A. longas et sun-  
gosas. Eligenda est scamonea que li-  
gua tacta alba fiat. multi vero sucum  
titimali omiscent ei. sed intelligitur  
q linguam exaspere et exardescit. na-  
scitur aut in idia et in saria diagridi-  
um. B. sed graue et spissus q ipsi ad  
uterant miscendo titimalum et poli-  
nes herbi. virtus aut diagridij talis  
est. si fuerit nulla acceptum. 3. du-  
bus coleram et flegma deponit. So-  
lutioni ventris oboli. ij. sufficiunt ita  
ut leniter purget maxime cum aliq-  
bus dandum est que stomachus resu-  
mant. sed si fortè humorē depo-  
nere volueris. i. coleram nigrā da  
bhs obolos. iij. C. celebori nigri obo-  
los. ij. et aloë. 3. i. purgabis supra cui  
salem amisce q concederis purgat  
coleram et flegma et de radice eius  
3. i. accepta omia supra purgat. ml  
ti vero sucum et lacrimuz eius lanu-

y ag. lebleb. agre-  
fis et est mod.  
volubilis.

A. radices.

B. est scamonea p-  
pata in citonio  
vel alia decoctio-  
ne ca. est et sic.  
in tertio extese.

C. mesue dosis a. 3.  
nis. v. usq ad  
ij.

la collectuz supponunt matrici et ab  
ortum facit. multi vero in aceto ean-  
dem radice coquunt et conterunt cu  
poline ordei utiliter sciaticis adhi-  
bentes cum aqua mixta p catartico  
dari pot pustulas melle addito pur-  
gat cum aceto coda et supuncta lepro-  
sis medicatur antiquum dolorem capi-  
tis aceto et oleo mixto et somento ad

hibita mitigat.

**Lobes** D. ferri  
duri vir-  
tutem hñ similem scobi eraminis la-  
uatur et reponitur ut supra. sed hoc  
ventrem non purgat.

## Lorpodes

E. herba est. folia et semen habens  
similia caude scorpionis cataplas-  
mati adhibita pessum scorpionis  
mitigat et venenis oblituit.

## Iselema

F. sale  
ontica  
hñ folia oblonga similia fe-  
niculo sed grossiora et virgaz oblo-  
gam in qua capitellum hñ angulosu  
grossum et visciduz q libenter come-  
ditur. radix illius est oblonga et odo-  
rata. virtus est semini eius et radici  
termantica que bibita vrinaz pno  
cat. ortopnoicis medicatur ossocati-  
ones stericas soluit epilenticis sub-  
venit. menstruis impat. in terraneis  
omnibus utilis est. Tussim antiqua  
curat cum vino bibita digestionem  
prestat. tortionibus opitulatur. epa-  
ticos ad sanitatem pducit. cuz vino  
et pipe bibita tutos homines a frigo-  
re fernat capris omnibus q anima-  
libus datur ad manducandum q  
coire volunt et statim concipiunt.

## Inonum

G. semē  
est minutum simile apio. s.  
oblongius et nigrum. gustu calidum  
bibitum spleneticis medetur. vrinaz  
puocat. menstruis ipat. siri eo vtū

D. scorza cortex +  
stridus. ca. in p  
licca in tertio.

E. ca. et sic. in secdo.

F. al siseleoma les-  
tico silermona  
nuz siseleos pla-  
tocimünuz. auicē  
et ag. siseleos. +  
ca. et sic. in fo.

H. petro silinā d.  
agreste. ca. et  
sic. in tertio.

cum cucurbitis elixis naz in siria na  
scitur vires hz acres et viscide ca  
factorias vnde ad inflatiōes stoma  
ci facit et colicis pprie prodest.

## Fondilion

D spondilio auic  
satudulion ca.  
et sic est in fo.  
J + i arbori oppo  
ponacis.  
L + i sileri motano

H. q latini hz micariam  
dicunt folia hz similia platano aut  
panati. J. et virgas in longitudine cubi  
torum duorum similes marstro. in  
quisbus sunt capita hntia semen simi  
le silelei. L. sed duplex et latius et al  
bidius et paulo plus paleolum odo  
rem grauem hns. flores pfect albos  
et radicem albam similem rasano.  
nascitur locis vmbrosis et humidis  
semen eius bibitum deponit per ven  
trem grossos et tenues humores. sile  
epaticis ydericis et ortopnoicis et e  
pilenticis pdest et suffocationibus  
stericis fumigatione sua medicatur  
oleo coctum et fomento adhibitum  
freneticis et litargicis et doloribus ca  
piris opitulatur. pascentia vulnera  
ad sanitatem pdicit cum ruta ipso  
ta radix eius ydericis et epilenti  
cis similiter datur rasura radicis e  
ius durites vulnerum soluit et maxi  
me fistularum. sucus eius floris au  
ri infusis fluores pulentes de aurum  
vulnera curat. radix vero simile hz  
virtutem et stirigie callositatez aufert  
oportet eam radere et sic mittere.  
semen vero acram virtutem hz. sae  
ergo ad stomaticos et ad omnia sup  
ad tussim et suspiciosos optimuz me  
dicam est.

Ilfii. M. radix omni  
bus nota que a  
grestis maiticon. N. dī et cuius la  
crimuz lasar. O. nominatur viribus  
acer calefaciens et vesicam ledens  
sed ventrem purgans est autem her  
ba calefatiens fortiter. inflatiua eim  
est virtus eius omnino et pp h indi  
gesta est. cocta vero radix cum aq  
et melle modico et potata difficulta

tem vrine suuat. sucus eius cum la  
de resolutus et in aure missus emig  
neam curat extrinsecus aut positus  
plus operatur nascitur in siria et ar  
menia et libia. P. cuius virga sple  
ron. Q. vocatur que similis est feru  
le folia hns similia apio et latuz sem  
virtus. R. radicis eius termantica  
et xerantica et stomachus inflat. ructa  
tionem puocat. indigestibilis est et  
velice contraria. accepta cerotis mix  
ta et iposita pustulas et scrofas sper  
git oleo addito liores corporis li  
pidat oleo ciprino. S. vel primo ad  
dita sciaticis frigidum humorem er  
rantem siccatur in aceto cocta et cata  
plasmati apposita ani causas cope  
scit bibita venenis occurrit. eustoma  
ca est mixta seminibus et nobilibus  
oxigaris. T. sale addito comeditur  
virga eius diuisa. lacrimuz q ex se  
dimiserit necessarie colligitur. q et  
lasar dicitur.

## Agapinum

E. lacrimum est ferule nascens in me  
dia. F. elidend est aut limpidum a  
foris rufum et teintus album odorē  
intus silfij et galbani habens gustu  
viscidum. causas thoracis medican  
do componit. dolorem lateris tollit.  
conquassationibus utile est de alto  
cadentibus tussientibus meditetur pi  
pleumonicis humorem spissum per  
siccatur epilenticis epistotonicis. Y. v  
tiliter adhibetur. spleneticis et para  
liticis salutare est. Tuta corpea ser  
uat a frigore piodica punctum et bi  
bitum. acceptum menstruis impat  
ydomelli additum et bibitur abor  
tum facit. vino acceptum moribus  
venenatis occurrit. offocationes ste  
ricas soluit aceto mixtum. cicatricē  
limpidat. caligines oculorum deter  
git. suffusiones oculis phibet. meli  
bijs omnibus pdest si succo rute aut  
amigdale aut melle fuerit inundatum

P + i. africa.  
Q. auic. astirgar.  
Fap. masculles  
R ca. ad quartu;  
sic. ad tertium.

S + i. de alchanc.

T + i. acutis garis.

E sapinuz auic et  
ag. ca. in 3° sic.  
in secundo.

E al. india enaci  
at buores cru  
dos viscolos et  
sila grossum ex  
neruis nucha et  
cerebro et cole  
raz citrinaz do  
sis a. 3 + 5 + ad  
auz

Y + i. retrospasma  
tis.

h<sub>3</sub> vires cum acrimonía viscidé relaxantes cum odore cepastro. Adulteratur autem galbano formatis ex eo guttulis ad magnitudinem eius.

## Arcocolla

T. est velut lacrimus arboris put resina nascens in p<sub>sia</sub> rufa gustu amara. virtus est illi pacollectica vulnerum pōt etiam restrigere lacrimas et quodammodo ylarē visum facere et reuma oculorum phibere. U. éplastris miscetur. Adulteratur autem gāmī et resina. sed tamen facile deprehenditur. Alij vero sarcocollaz herbaz agmonez affirmat.

**Taquín**. E. fructus est similis prassio folia habens oblonga. Y. et multa et aspa et odorata et alba et virgas multas ex una radice albidiores prassio. nascitur locis montuosis et asperis virtus est ei termantica et viscidæ. elixatura foliorum eius menstruis. U. impat. cū vino bibita fas excludit.

**Ticados**. B. in insula galatia que sticados d<sub>z</sub> unde et nomini accepit. Est aut̄ herba tenuis semeni minutum habens cuz folijs similibus thimo sed oblongis et gustu acrioz et sambara. elixatura eius causas thoris mittigat sicut ysopus antidotis utiliter miscetur. h<sub>3</sub> autem vires acriter relaxantes cum odore suauis et menstrua prouocat.

## Erpillum

C. siue ut alij herpillum. Latinū vōcicer eraticum vocant. herba est humilis et p<sub>t</sub> terrā repens cum folijs atq<sub>z</sub> ramis origano similibus albidiobus tñ sansuci odorem singentibus eius spēs sunt due. vna est ortualis siue visualis que in campis saxosis et lapidosis crescit. alia agrestis que

etiam zoir appellatur que non p<sub>t</sub> solum. D. sp̄it. sed directa atq<sub>z</sub> stante positione erigitur cum rāmul<sub>t</sub> tenuibus atq<sub>z</sub> orientibus. E. in longitudine bibalini cum folijs pulv<sub>r</sub> rute similibus sed angustis et longioribus cui<sup>z</sup> asta similiſ sarmento florem et odorem suavem habens in omnib<sup>z</sup> virgis constitutum et in summitate purpureum et linguam remordentem et gustu viscidum. radix eius inutilis est. nascitur locis saxosis est autem vehementior et calidior ab ea que visualis est. que ideo nomen accepit herpillum; q<sub>p</sub> greci herpete repeſ dicunt nam fructus huius plurimum ablat fructificando. virtutem h<sub>3</sub> strictriam siue redarguentem menstruis impat. vrinam puocat. bibitu<sub>r</sub> tractionem et conquassationem utiliter curat. Tumorem epatis compescit. morbis venenatis occurrit. bibitum et impositum id prestat dolores capitis cum aceto coctuz oleo roseo addito compescit. maxime litagicis et nefreticis adhibitus prodest. nauiam puocat. Item enoptioicis medetur. iiii. cum aceto sumptis.

## Anfucus

C. siue maracus nominatur. herba est ramosa multas virgas super terram spansas habens cum folijs suis et rotundis non dissimilibus ne pite. S. et veluti yrcis et acerimis tota herba odorata est valde vires h<sub>3</sub> acres et calefactorias ad omnem duritiem vel rigorem valde ydonea et medetur etiam in cataplasmate imposita siue potata scorpione vexato vel intestino tormento. H. vel difficultate mictus laborantes. elixatura eius ydropicis medetur. vrinam puocat et tortionibus utilis est. succus melle addito liuores dedit. scorpionum yctus cum aceto et sale compescit. luxationibus. J. viii

D. i. per terram. E. ag. lignosis ate o q<sub>p</sub> possim<sup>z</sup> ex eis licinia facit ad lumina accēdenda. ag. dicit q<sub>p</sub> h scribit te spilli descriptōe sed virtutēs ponit q<sub>p</sub> silimbri. et quo dicet. j. a. dy. idē autē cap. ponit ab ag. te spillo et silimbrio. auic. exponit nemem. i. silimbri. et ponit q<sub>p</sub> h dñr de vtute spilli. ca. est et sic in fine secundi.

S. amarascus auic. et ag. maiorana silucus p<sub>sia</sub>. ca. est et sic in tertio Hal.

S. serpillo magis simulatur

H. i. tortione.

J. i. tortionibus nervorum.

adhibetur. cerotis utiliter adhibetur  
Tumores om̄is corporis et oculorum  
cataplasmati adhibita sp̄git maxie  
cum polenta i posita. Item apposita  
solite purgationis mām puocat in  
seminis + malaginatibus et acopis  
bene miscetur.

## Imphitum

Lauic. non cognoscens inquit su-  
cutum d̄z qd̄ ē  
sep̄ina at mā  
draḡ aut aliud  
dicūt moderni  
q̄ sit consolida  
et anagalicum.  
ca. in fo sic. i p̄  
bu. multa extra  
nea et maxie fm̄  
triplex aut coit  
ponit a moder-  
nis solida ut  
maior mi. et me-  
dia.

L. nascitur locis asperis. virgas h̄z  
similes origano et tenues et capita si-  
cut thymus. virge lignose s̄t et odo-  
rate et dulces in gustu flegma puo-  
cant. radix est illi longa et obrusfa  
grossitudinem digitii habens. Elixū  
in mulsa pulmonem purgat. reitien-  
tibus sanguinem et nefreticis cum a-  
qua medetur. radix cum vino coda  
et bibita fluxum mulieris astringit.  
dissintericis opitulatur cum oximel  
le data conquassationes et dolores  
lateris saluberime curat. masticata  
amputat sūtum. Alspredinem faintuz  
mittigat vulneri recenti pacollesim  
facit. ēfcoellicos bibita et catapla-  
mati adhibita optime curat et car-  
nes celerius coqui facit. Aliud sim-  
phitum q̄ pitheum vocatur. astam  
h̄z asperam et longam duobus cu-  
bitis angulosam et ab intus inanez  
in qua sunt folia aspera et angusta  
et oblonga sicut buglossa h̄z etiā ip-  
sa astra angulos in quibus folia na-  
cuntur flores sunt illi mellini. semen  
h̄z sup̄ astas sicut flomos. astas et  
flores h̄z papaueri similes qd̄ si car-  
ni applicatum fuerit. pruriginem fa-  
cit. radix est ei colore nigra. Qz cum  
fracta fuerit alba appetit et etiā muci-  
laginosa. q̄ trita et bibita emoptoi-  
cis medetur conquassationem refici-  
tumores ani spergit. cum folijs yri-  
gerunte cataplasmati adhibita oia  
supra facere pōt vulneri pacollesim  
facit. carnes incisas frustim in caca-  
bo missas in se glutinare facit.

## Tibeos

M. her-  
ba est.  
cuius semen et folia stipti-  
ca sunt virtute et desiccatiua satis et  
idecirco eius decoctio dissintericis  
inicuit et te auribus pus emanans  
sanat instillata et in magnis vulneri-  
bus et cruentis glutinatoria est utili-  
us id agēs si cuz vino nigro et austre  
ro et stiptico coq̄t desiccat ei fortiter  
omnia que contra nāz sunt humida  
folia autem eius viridia trita et ca-  
taplasmati i posita i ano emoroidas  
reprimunt et ex percussione in oculū sin-  
cissim. N. factam supposita iuvant.  
Item folla eius cataplasmati adhi-  
bita suffocationes oculis detergunt.  
fluxum sanguinis vulnerum i posita  
siccant.

## Lordeon

O. ma-  
gna vis est. et ideo ex eo maxima ē  
utilitas omnibus punitiosis hominū  
mal' vehementer resistit. serpentes et  
scorpiones. Item q̄ alias latentes  
bestias. P. odore solo fugat yctib⁹  
eorum apte medetur siue vulneri il-  
linitū siue in potionē siue in cibo sup-  
tu morsui canino cum melle succor-  
rit. tineas et alia ventris et animalia  
in mulsa et aceto coctum pīmit et ex-  
pellit. si cum restibus suis oleo pco-  
ctum fuerit yctus venenatos effica-  
citer sanat. eodem modo et attritas  
corporis ptes et ulcera in capite ma-  
natiā queq̄ in uescicam tumescunt le-  
niter i positum curat. pegrinantibus  
esui datum minime patitur eos aq̄  
rum et locoz mutatione turbari. sus-  
sumigatio eius seminarum fas eno-  
care phibetur. ypocte auctore suspi-  
riosis quidem p̄ se crudum et cum  
lacte trituz dederunt. dyodes. ydro-  
picis cum centaurea miscuit. Item  
freneticis elixū dedit. praxagoraz  
allio ita usus est. contra morbus re-  
gium in potionē vini viridi cum co-

M. plinius tibea-  
q̄ aliqui pleon-  
vocat. ca. in p̄.  
sic. in secundo.

N. i. maculaz san-  
guineā vel tar-  
phati.

O alliu⁹ et p̄p̄ sil-  
uestre fm̄ aliq̄s  
de alio vere p̄  
p̄ domēstico sa-  
tis dēm sup̄ de-  
ea. ca. ē et sic  
ad quartum.

P al ferulicas.

A anicē haste cum alijs aḡt thim⁹ et sic ysopus sicca et est arbusculum puerū in q̄itate tanta qđ possum⁹ accipe ex ramusculis eius et involuer̄ circa eos totuz et ut p̄ licinio ad ignes accendenduz et habet folia ē.

B ca. et sic ad 3<sup>o</sup>

C s̄. arbor⁹.  
D al. excludit.  
E supius dēm est de saturegia q̄ ē timbra + ca. et sic est in tertio.

F anicē te h̄ tagit cap. de aſſuruz vel anixer.

G plinius similis abietibus asperdu mūne viuēs taxus apud lō bardos dicitur arbor vñ siunt baliste et arcus. bicolor ex albo et citrino.  
H al. capadotia.

V

adhibetur polenta mixta tumores spergit.

**Himus** A. h̄ ba ē oī bus nota fructex ē folia angusta hñs pusilla et oblonga in summo capitella in spē formicarum in se implicita est enim humil et ramosa herba cuī duris ramul et lignosis. flos est illi purpureus. nascitur locis saxosis et asperis vires. B. h̄ acres et calefacrías et strigentes paululum pp q̄ omnibus vitiis stō et thoracis aptis simum medicam̄ habetur bibita cū sale et aceto s̄la p̄ ventrem deponit. elixatura eius melle addito ortopnoicis et asmaticis medicatur. lumbros excludit. menstruis imperat. fas deponit. abortum facit. cataplasmati adhibita tumores recentes sp̄git. sanguinem coagulatum dissipat clausos corporis tollit. addito polline et macerata cum vīno freuens supposita sciaticis salutare remediuz est. comesta caliginem oculorum detergit. condituriis omnib⁹ necessarie misce tur. trita ex aceto et ipso ita papulas C. fugat iminentia mala excidit. D.

**Imbra** E. ē oīb⁹ nota. nascitur locis saxosis et aspis. folia similia thimo h̄. sed molliora et stiptica et viridia tantum pot̄ q̄tū et thimus similiter accepta ab omnibus comeditur. est ortina sed minoris virtutis. omnis autem thimbra calefacit et desiccatur nimis et extenuat manifeste quare viriaz et menstrua puocat. et pectus extrahit et viscera purgat. potui data thoracem et pulmones purgat. et p̄ os sputa expellit.

**Axius** F. arbor est si folijs et altitudinē nascitur in ytalia et in campania. H. et in yspania. in ytalia vero semine eius galine ipinguantur. vñ si homo gusta

ueit. L. solutionem ventris patit. Taxus qui nascitur in calabria. J. tantam vim h̄ ut quisq̄ sub ea dor mierit aut federit statim substineat piculum vite. nam ibi sibi negant transeuntes viam.

**Drmenti** M. cortex foli et fructex h̄ in se aliud stipti citatis et calefacit nimis et desiccatur et huectat mediocrit̄. et pl̄ frāctus ei⁹ qui diureticus est et spleneticus pdest.

**Era** omnis dicata tivam h̄ vir tutez. N. et frigidaz et parē plasticā qñ pura adhibetur. nā te furno busta atq̄ mixtura alterius s̄bstantie sine mordicatiōe alterius s̄bstantie desiccatur. Tertia vero de alexandria et egipto ydropicis et spleneticis initiat. de luto terra facta scio emoroidas fluentes sanguine linitas statim esse liberatos. lemnia. O. vero terra aliquaruz sp̄erūm humore resoluta utilima sit ad vulnerum glutinatōnem et ad diuturna vlcera. que vix cicatrizantur et non facile sanantur. terra autē gisamia. P. utiliter fac ad eos qui lan. spūunt et vomunt et ad fluxum san. multum et ad vlcera intestinorum et dissintericis mittigat etiam inflationem et maxime in mammill generatam mulierum et in testiculis virorum. oī aut illam soluere cum aqua et si postea admiscere oleum ut non siccetur. cirsosa aut era et mollis ut est. lauatur sicut cerusa quam si comburere volueris lotam sic faties. Acc. in modum ciceris et mitte in cacabo nouo ptusato in giro cū coopculo clauso et pone in carbonibus viuēs et coque qđiu puluis exeat minutus et col. albi. virtus est lote et combuste frigida et stiptica alta vulnera replens et fluxuz san. vulnerum abstinenſ.

J ca. et sic est in 3<sup>o</sup> et forte siccus in quarto.  
L plinius in archa dia.

M fortassis ē modus tamarisci. ca. est ad h̄m tē patus i passis et forte siccus in p̄o primi.

N q̄ fri. et sic. coit omnis dñt tñ et de ea tactum cap. de. g. ubi ē sermo de gi. tali aut altera.

O. i. lutū sigillatū

P de qua sup̄dēs cap. de. g.

**A** modus est nas  
turchij ca. et sic.  
in tertio.

**Alipsoſ** <sup>A. ſem</sup>  
e virtutis et intrinſecus vul  
nera. i. apostēata in pōne datum rū  
pit menstrua erūpit educ et pec<sup>2</sup> in  
vtero corrumpit et extrahit et p cli  
ſtere iniectum ſciaticos curat. ſangu  
neum educendo humorez.

**B** auie. ita ca. et  
bu. est ad fin.

**C** et tiniosis capil  
los educit plu  
rimos.

**D** ifſud cap. coit n  
inuenit ſic et v̄z  
Sal. de alimen  
tis primo.

**E** qdam hñt teto  
nica et pue et te  
incipiuit cap. j.  
vbi v̄z veroica  
fracturis ic. dī  
coit betoica gre  
ce ceftron casta  
tan arabice.

**S** .i. quarcui.  
**S** .i. multa.  
**D** .i. ſaturegie.

**Eſtudinis**  
terrane. **B**. abſcide caput et pedes  
et reliqua coque in caldaria. quous  
q; poſſint oſſa a carne ſepari et ſic oſſ  
libus et intraneis abiectis carnez co  
de cum pipe et cinaim. et ſpica et bur  
to aut oleo de pinguedine vrlimo et  
da ad manducand nesciēti infirmo  
et poſt coopi illum uimis ut ſudet. et  
de aqua vbi testudinis caro cocta e  
fomenta iſlum uimis ut ſudet. et  
claudum et cidratum. Item ſan. te  
ſtudinis lepras curat inundus et  
cairam. **C**. in vndione capillos mit  
ti plurimos facit. et testa cotia eius  
incensa eadez facit et arſam te foco  
fanat. fel eius cum melle ſine fumo  
mixtum caliginem nimis tollit et ca  
taractas vēturas deſtruit.

**Ragos** <sup>D. eſt</sup>  
ſemen ſimile condro. ſed no ſic implet ſtom  
ut zia ventrem mollit dūreticuz eſt

**Etonica** <sup>E.</sup>  
her  
u ba eſt virgulas hñs te  
nues et longas vnius cu  
biti et quadras folia longa et tenuia  
ſimilia drio. f. obrotunda et dimiſa  
et odorata. radix et folia ſunt ei inſi  
ta. **S**. ſemen eius eſt ut ſpica ſimile  
timbre. **H**. folia eius collected ſiccan  
tur et vſui neceſſaria ſunt. radices hz  
tenues ſicut ellis que accepte nauſia  
puocant. flagmariter cum muſla bi  
bite. folia vero eius collected dantur  
ad conquaffationes et de alto caden

tibus medentur et offocationes ſteri  
cas ſoluet. 3. i. cum muſla accepta +  
moſlus venenatos pōne olca. **J**. v  
na cum vino bibita ſaluberime cu  
rant. et ſupponuntur. Q; ſi quis hac  
herbam biberit vim veneni non ad  
mittet. vrinam puocat. epilepticis et  
menoēnis. **L**. cum aqua bibita ma  
xim preſidium eſt. epaticis et ſplene  
ticis cum oxinelle. 3. i. accepta pre  
ſtat effeſtum digōm celebraſt. ſi aut  
in modo grani fabi accipiatur in di  
geſtionibus. pdeſt. ſtomatiſis tenti  
bus conquaffata et glutita medicat  
vino poſtea glutico emptoicis vti  
liter datur. 3. i. cum latē recenti ca  
pno aut cum vino tempata. ſciaticis  
nefreticis obol. ij. accepta cum aq  
medicatur et velice dol compescit.  
ydropicis febrentibus. 3. ij. cum muſ  
la dantur non febrentibus vero cu  
vino et melle ydericis cum vino ſb  
uenit. menſtruis imperat. olea vna  
cum vino bibita ventrem mollit. ol  
cis. **M**. quatuor et cum vino et muſ  
la ciatis. x. bibita vel cum aqua ca  
liſ ciatis. ij. ad bibend dabis. cum  
melle vero composita ſicut electuar  
et accepta ptiflicis et emptoicis ma  
xime ſbuenit. in iocinoris dol ex her  
ba. 3. ij. cum aqua calida ciati. iij.  
dantur cuſ vino decocta et potui da  
ta ſpleneticis prodeſt. 3. ij. ex ea. Cu  
muſla ciati duo bibiti lumbozuſ vſ  
luxorum renūq dol curant. 3. ij. cu  
vino veteri ciatos. ij. et xxij. grani  
piperis contrite et calefē et accepte  
lateribus doloribus ſubuentiunt. fra  
eturis. **N**. capis herba contusa et im  
poſita cum omni celebritate conglu  
tinationem preſtat. et id melius fa  
ſi ſepiuſ recens inponitur. cui tanta  
vis inesse creditur ut oſſa de fractu  
ris mirabiliter extrahat dol. frontis  
et oculoz folia eius trita et fronti et  
ocul applicata miro modo placant.  
ſi elixatura et radix eius ſotii ſue